Agenda

Objekttyp:  Group

Zeitschrift:  Wohnen

Band (Jahr): 94 (2019)

Heft 10: Energie

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



D
[2)]

AGENDA/IMPRESSUM/VORSCHAU

WOHNEN OKTOBER 2019

Agenda

Oktober

22

24.

24.

25.

25.

29.

31.

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #3: Generationen-
wohnen fiir alle

WBG Nordwestschweiz
Forum der Vorstande
(Ex-Présidien-Hock)

Forum Energie Ziirich

SNBS und Norm SIA 112/1 am
Beispiel der Wohnsiedlung Letzi-
graben (SGE)

WBG Ziirich

Tag der offenen Tir Ersatzneu-
bau Im Schuppis |, Ziirich, Bau-
genossenschaft Glattal Ziirich

Mehr Griin fir ein gutes
Stadtklima
Tageskurs Lehrgang eco-bau

WBG Schweiz

Konferenz der Geschéftsfiihrer/
innen: «Wo sich Zusammenar-
beit lohnt - Erfolgsfaktoreny

100 Jahre WBG Ziirich
Debatte #3: Luftschldsser -
taugt das Hochhaus fiir den
gemeinniitzigen Wohnungsbau?

November

1l

2i1;

29.

Mobilitdtsangebote fiir nachhal-
tige Siedlungen

. WBG Schaffhausen

Présidentenkonferenz

. Grenchner Wohntage

Fachtagung «Wie ist zeitgemas-
ses Wohnen im Bestand zukinf-
tig moglich?y

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #4: Wohnen fiir
1000 Franken?

100 Jahre WBG Schweiz
Feierabendtalk mit der sezione
svizzera italiana (CASSI)

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #5: Zwischen do it
yourself und all-inclusive

WBG Ostschweiz
Vorstandetreffen

WBG Ziirich

Debatte #4: The future is

agglo - kennt Gemeinniitzigkeit
Grenzen?

WBG Ziirich
9. Fachtagung des gemein-
niitzigen Wohnungsbaus

Klimakompatibles Bauen
Tageskurs Lehrgang eco-bau

. WBG Nordwestschweiz

Zukunftsabend: Wohnraum
schaffen durch Aufstockungen
und Arealentwicklungen

. WBG Ziirich

Akzent #6: Wohnen 55+ - eine
Etikette flir gestern?

. WBG Schweiz

Delegiertenversammlung und
Derniere Jubildumsjahr

WBG Ziirich
Akzent #7: Heisst «urbany die
Stadtgrenze im Kopf?

Stiftung Wohnqualitat
«Gemeinsam wohneny - Tagung
mit Exkursionen

Zlrich, Zentrum
Architektur ZAZ

Basel, Freie
Gemeinschafts-
bank

Zlrich,
Letzigraben 31

Ziirich, Diiben-
dorfstrasse 73

Ziirich, SIA-
Form Schu-
lungszentrum

Zirich, Wirt-
schaft Neu-
markt

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Bern, Genera-
tionenhaus

Grenchen,
Parktheater

Zirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Lugano

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

St. Gallen,
Bahnhof, Histo-
rischer Saal

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Zirich, Verwal-
tungszentrum
Werd

Ziirich, SIA-
Form Schu-
lungszentrum

Basel, BVD,
Dufourstr. 40

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Bern,
Eventfabrik

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Bern, Aula Progr

19-
21 Uhr

19 Uhr

17-
18.45 Uhr

15—
17 Uhr

O
17 Uhr

13.30-
17.45 Uhr

19~
21 Uhr

13.16-
16.45 Uhr
18.15 Uhr

10 Uhr

19-
21 Uhr

19-
21 Uhr

17.30 Uhr

19 -
21 Uhr

13-
16 Uhr

17 Uhr

18 Uhr

19~
21Uhr

14.15 Uhr

19 -
21 Uhr

9:15=
16.30 Uhr

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-nordwestschweiz.ch

www.forumenergie.ch/
anlaesse/energie-special

www.wbg-zh.ch

www.eco-bau.ch/kurse

www.wbg-schweiz.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wohnen-mobilitaet.ch
www.wbg-sh.ch

www.grenchnerwohntage.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.cassi.ch
www.wbg-100jahre.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-ostschweiz.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-zh.ch

www.eco-bau.ch/kurse

www.wbg-nordwestschweiz.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-beso.ch
wohnstadt@bern.ch

Impressum

94.Jahrgang, erscheint monatlich
ISSN 166 1-948X
www.zeitschrift-wohnen.ch

Herausgeber

Wohnbaugenossenschaften Schweiz,
Verband der gemeinniitzigen Wohnbautrager
Président: Louis Schelbert

Direktor: Urs Hauser

www.wbg-schweiz.ch

Verantwortliche Redaktion

Richard Liechti (richard.liechti@wbg-schweiz.ch)
Liza Papazoglou (liza.papazoglou@wbg-schweiz.ch)
Mitarbeit an dieser Ausgabe: Gaby Abt, Thomas
Biirgisser, Sandra Gloor, Thomas Elmiger, Paul Kniisel,
Matthias Nabholz, Louis Schelbert, Michael Staub,
Jirg Zulliger

Verlagsleitung
Daniel Krucker (daniel.krucker@wbg-schweiz.ch)

Postadresse /Telefon

Bucheggstrasse 109, Postfach, 8042 Ziirich
Telefon Redaktion 044 360 26 52

Telefon Verlag 044 360 26 60

Telefon Sekretariat/Aboverwaltung

044 360 28 40, Fax 044 360 28 41

Produktion, Druck, Spedition
Stampfli AG, www.staempfli.com

Inserate

Kilian Gasser, Medienvermarktung GmbH,
Gitschenstrasse 4, 6460 Altdorf

Telefon 04187124 46 oder 079 443 55 21,
kg@kiliangasser.ch

Insertionsschluss
am 18. des Vormonates

Auflage
10701 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)

Preise

Einzelnummer CHF 6.-

Jahresabo Mitglieder CHF 53.-
E-Paper-Jahresabo Mitglieder CHF 47.-
Jahresabo Nichtmitglieder CHF 56.-
E-Paper-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 50.-

Partner in Deutschland
Die Wohnungswirtschaft, D-224 15 Hamburg

Partner in Osterreich
wohnen Plus, A-1010 Wien

Vorschau:
Wohnen im November

Das nachste Wohnen mit dem Schwer-
punktthema «Neubau» erscheint am
14.November. Inserateschluss ist am
18. Oktober.

Die Themen:

- Kostenglinstig
bauen

- Neue Genos-
senschafts-
siedlungen in
Luzern, Win-
terthur und
Zirich

WOHNEN

a 102

|16 === |37 22
1

NEUBAU




	Agenda

