Agenda

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Wohnen

Band (Jahr): 94 (2019)

Heft 10: Energie

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Agenda

ktobe	er			
22.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #3: Generationen- wohnen für alle	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19– 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
24.	WBG Nordwestschweiz Forum der Vorstände (Ex-Präsidien-Höck)	Basel, Freie Gemeinschafts- bank	19 Uhr	www.wbg-nordwestschweiz.ch
24.	Forum Energie Zürich SNBS und Norm SIA 112/1 am Beispiel der Wohnsiedlung Letzi- graben (SGE)	Zürich, Letzigraben 31	17- 18.45 Uhr	www.forumenergie.ch/ anlaesse/energie-special
25.	WBG Zürich Tag der offenen Tür Ersatzneu- bau Im Schuppis I, Zürich, Bau- genossenschaft Glattal Zürich	Zürich, Düben- dorfstrasse 73	15– 17 Uhr	www.wbg-zh.ch
25.	Mehr Grün für ein gutes Stadtklima Tageskurs Lehrgang eco-bau	Zürich, SIA- Form Schu- lungszentrum	9- 17 Uhr	www.eco-bau.ch/kurse
29.	WBG Schweiz Konferenz der Geschäftsführer/ innen: «Wo sich Zusammenar- beit lohnt – Erfolgsfaktoren»	Zürich, Wirt- schaft Neu- markt	13.30- 17.45 Uhr	www.wbg-schweiz.ch
31.	100 Jahre WBG Zürich Debatte #3: Luftschlösser – taugt das Hochhaus für den gemeinnützigen Wohnungsbau?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ		www.genossenschaft- bellerive.ch
lovem	ber			
1.	Mobilitätsangebote für nachhal- tige Siedlungen	Bern, Genera- tionenhaus	13.15- 16.45 Uhr	www.wohnen-mobilitaet.ch
7.	WBG Schaffhausen Präsidentenkonferenz		18.15 Uhr	www.wbg-sh.ch
7.	Grenchner Wohntage Fachtagung «Wie ist zeitgemäs- ses Wohnen im Bestand zukünf- tig möglich?»	Grenchen, Parktheater	10 Uhr	www.grenchnerwohntage.ch
7.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #4: Wohnen für 1000 Franken?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ		www.genossenschaft- bellerive.ch
9.	100 Jahre WBG Schweiz Feierabendtalk mit der sezione svizzera italiana (CASSI)	Lugano		www.cassi.ch www.wbg-100jahre.ch
12.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #5: Zwischen do it yourself und all-inclusive	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ		www.genossenschaft- bellerive.ch
13.	WBG Ostschweiz Vorständetreffen	St. Gallen, Bahnhof, Histo- rischer Saal	17.30 Uhr	www.wbg-ostschweiz.ch
14.	WBG Zürich Debatte #4: The future is agglo – kennt Gemeinnützigkeit Grenzen?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19 – 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
15.	WBG Zürich 9. Fachtagung des gemein- nützigen Wohnungsbaus	Zürich, Verwal- tungszentrum Werd	13- 16 Uhr	www.wbg-zh.ch
15.	Klimakompatibles Bauen Tageskurs Lehrgang eco-bau	Zürich, SIA- Form Schu- lungszentrum	9- 17 Uhr	www.eco-bau.ch/kurse
18.	WBG Nordwestschweiz Zukunftsabend: Wohnraum schaffen durch Aufstockungen und Arealentwicklungen	Basel, BVD, Dufourstr. 40	18 Uhr	www.wbg-nordwestschweiz.ch
18.	WBG Zürich Akzent #6: Wohnen 55+ – eine Etikette für gestern?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19 – 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
19.	WBG Schweiz Delegiertenversammlung und Dernière Jubiläumsjahr	Bern, Eventfabrik	14.15 Uhr	www.wbg-schweiz.ch
21.	WBG Zürich Akzent #7: Heisst «urban» die Stadtgrenze im Kopf?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19 – 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
29.	Stiftung Wohnqualität «Gemeinsam wohnen» – Tagung mit Exkursionen	Bern, Aula Progr	9.15- 16.30 Uhr	www.wbg-beso.ch wohnstadt@bern.ch

Impressum

94. Jahrgang, erscheint monatlich ISSN 1661-948X www.zeitschrift-wohnen.ch

lerausgeber

Wohnbaugenossenschaften Schweiz, Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger Präsident: Louis Schelbert Direktor: Urs Hauser www.wbg-schweiz.ch

Verantwortliche Redaktion

Richard Liechti (richard.liechti@wbg-schweiz.ch) Liza Papazoglou (liza.papazoglou@wbg-schweiz.ch) Mitarbeit an dieser Ausgabe: Gaby Abt, Thomas Bürgisser, Sandra Gloor, Thomas Elmiger, Paul Knüsel, Matthias Nabholz, Louis Schelbert, Michael Staub, Jürg Zulliger

Verlagsleitung

Daniel Krucker (daniel.krucker@wbg-schweiz.ch)

Postadresse/Telefon

Bucheggstrasse 109, Postfach, 8042 Zürich Telefon Redaktion 044 360 26 52 Telefon Verlag 044 360 26 60 Telefon Sekretariat/Aboverwaltung 044 360 28 40, Fax 044 360 28 41

Produktion, Druck, Spedition

Stämpfli AG, www.staempfli.com

Inserate

Kilian Gasser, Medienvermarktung GmbH, Gitschenstrasse 4, 6460 Altdorf Telefon 041 871 24 46 oder 079 443 55 21, kg@kiliangasser.ch

Insertionsschluss

am 18. des Vormonates

Auflage

10 70 1 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)

Preise

Einzelnummer CHF 6.-Jahresabo Mitglieder CHF 53.-E-Paper-Jahresabo Mitglieder CHF 47.-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 56.-E-Paper-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 50.-

Partner in Deutschland

Die Wohnungswirtschaft, D-22415 Hamburg

Partner in Österreich

wohnen Plus, A-1010 Wien

Vorschau: Wohnen im November

Das nächste *Wohnen* mit dem Schwerpunktthema **«Neubau»** erscheint am 14. November. Inserateschluss ist am 18. Oktober.



Die Themen:

- Kostengünstig bauen
- Neue Genossenschaftssiedlungen in Luzern, Winterthur und Zürich

mit Exkursionen